cum. Alterum spodium subterraneum seu fossile dicitur, inquit quattuor species, *Subterraneum*
 cinereum videlicet, nigrum, viride, & luteum digeritur, solis Arabibus notum, *um sine fossile*
Græcis verò ignotum. Ut mirum sit Matthiolum apud Serapionem in capite *le.*
 de Tuthia: sic enim Pompholygeni ille nominat, non legisse quod quædam sit
 quæ in mineris: ita enim interpres eius loquitur inueniatur. Præter iam dictum
 fossile, Arabes aliud quoque spodium habent, nempe cannarum seu arundinum. *Spodium can-*
radicum exustarum cinerem. Hinc hodie spodium de canna nuncupatur. *Hoc narum.*
 cum eo quod Græci *αντισποδιον* nuncupant nonnulli conuenit. Nam id ipsum ex *Antispodium,*
myrti folijs, oleæ, lentisci, & alijs nonnullis infictili crudo, donec illud perco-
quatur, vstis conficiunt. Ita verò ipsis dictum est, quod deficiente spadio, eo il-
lius vice vli sint. Porro à iam dictis omnibus spodijs diuersum est id quo nunc *Spodium of-*
patisim Seplasiae vtuntur. Siquidem hæ Platearij secutæ opinionem, ossa Ele- *ficinarum*
phantis combusta, siue Ebur vstum pro spadio vendunt. Quod aliquo modo
 ferendum esset, quum Ebur vstum adstringendi polleat facultate, si non ex bo-
 uis, & canum maximè ossibus sicutum interdum conficerent Spodium. Nam si il-
 lud diligenter excutias, non raro ex cadaveribus collectorum osium fragmen-
 tia in ijs reperies. Hanc quam diximus Spodiorum differentiam tum medici-
 tum pharmacopœi diligenter expendant, vt sciant quo illis in medicamentis
 conficiendis utendum sit Spadio: & quod neque Spodium, neque Antispodium
Græcorum intra corpus assumereliceat. Quum enim ipsorum spodium quod
 in pavimentum recidit è tenuissima metallorum substantia vehementissima
 ignis combustionē conficiatur, dubium non est quin inde magnam conse-
 tur acrimoniam, ob quātuto intra corpus exhiberi inequit. Atq; hinc est, quod
Græcine extrinsecus quidem omnibus promiscuè ulceribus, nisi interdum lo-
tum admouere illud voluerint. Accedit, quod hos intra corpus exhibuisse, nus-
 quam legatur. Sunt quoque plurimi nostræ ætatis medici eruditæ, qui extrinse-
 cus tantum hoc Spodium esse admouendum disertè tradant. Sed neque Arabum *Arabum Spō*
Spodium cannæ, per os ingerendum erit, vt cuncti Auicenna & alij Arabes eius dium cannæ
vsum in roborandis corde & iecore, plurimum commendent. Nam vt Galenus *intra corpus*
testatur lib. Simp. 7. radix arundinum per se non leuem abstergendi facultatem *non affu-*
obtinet. Vt a verò, & calidior & magis tenuium partium, adeoq; acris efficitur.
Hinc est quodlib. 1. de Compo. medic. local. cap. 2. inter medicamenta que alo-
pecias sanare possunt, quemadmodum etiam Dioscorides illam recenseat. Non
 solum verò hec ipsa discutere, sed etiam exalto humores trahere possunt, quam
 etiam obacrem qualitatem suam radix arundinis vsta maximè obtineat necesse
 est, vt hoc nomine intra corpustutò exhiberi non possit. Quum verò non so-
 lum Auicena, sed & Serapio suum Spodium multis in morbis intra corpus ex-
 hibent, & frigidū in secundo ordine, siccumq; in tertio esse scribant, fieri non
 potest vt ex cannæ radicibus vstis confectum fuerit. Quare sunt qui illud ex ra-
 dicibus nostrarum arundinum non constare, sed ex aliqua peculiari in Auicen-
 nae patria nata. Verum non considerant illi, eandem habere vim omnium can-
 narum exustas radices. Alij vt Bellunensis, ex radicibus proceræ cuiusdam ar-
 boris internodia harundinum modo habentis. Sed eadem facilitate qua affluerunt
 tur, etiam negantur. Ego quidem errorem in Auicennæ codices irrepsisse suspi-
 cor, & falso cannæ, pro alcannæ scriptum fuisse. Alcannam verò ille vocat her-
 bam, quam Græci Cyprum, Latini Ligustrum appellant. Nam Galenus Cy-
 prum mistæ facultatis esse, quod habeat quiddam discutiens cum aqua sub-
 stantia modice calida: & quiddam adstrictoriū, ex terrena substâria frigida refert.
 Item eius decocto ambusta soueri. Vt etiam eo, aduersus igneas phlegmonas,
 & carbunculos: quod absq; molestia & modice siccat, vt rectius Serapio illud
 in secundo ordine siccum statuat. Quinetiam commansum conducere oris ul-
 ceribus